Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 316/2025
IND

Fls : N°

Proc. N0:i...L .2 .9.2 .5 /»

"Dispõe sobre estudo para aumento no número de médicos da Psiquiatria
Infantil, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria competente,
quanto à possibilidade de realizar estudo para aumento no número de médicos
da Psiquiatria Infantil, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 21 de fevereiro de 2025.

ipal de arueri
tiva para p •videnciar

roposltura

Orned es de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que, este vereador
foi procurado pelos moradores, que relatam tal necessidade devido
dificuldade na tentativa em marcar consulta com este profissional, assim
acabam sendo inseridos na fila de espera, que resulta em longos períodos de
espera por falta de profissional suficiente para atender a demanda da nossa
cidade. Reiterando indicação n°. 2308/2024, indicação n° 2087/2024 e
indicação n°. 1471/2023.

V
I

£l
it

00
0

LZ
:91

 g
it

Z
-f

at
i

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br